
 

 

 
 

 

 

Avenida Presidente Kennedy, 73, Centro – Gonzaga – MG 
CEP: 39720-000 – Fone (0xx33) 3415-1209 Fax: (0xx33) 3415-1275 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONZAGA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA Nº 012/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

 
“NOMEIA OCUPANTE PARA CARGO EM COMISSÃO” 

 
 

O Prefeito Municipal de Gonzaga MG, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere os incisos I, IX e XIII do Art. 86 da Lei Orgânica do 

Município de Gonzaga, Lei Complementar 002/2008 de 13/02/2008 e 

atualizações, Lei Complementar nº 003/2008 de 26/12/2008 e atualizações; 

 
 
RESOLVE: 

 
 

           Art. 1º - Nomear Deyse Viviane Arruda Magalhães CPF nº 

XXX.848.XXX-01, para o cargo em comissão de Coordenadora do Programa 

de Atenção Básica do Município de Gonzaga, declarado em lei de livre 

nomeação e exoneração. 

 
Art. 2º - A Servidora optou pela remuneração do cargo de 

Enfermeira, no qual é efetiva, fazendo jus ainda a 20% do vencimento do cargo 

em comissão exercido, conforme previsto no art. 91, paragrafo único da Lei 

Complementar 02/2008 de 13/02/2008. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Prefeitura Municipal de Gonzaga MG, 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

Julio Maria de Sousa 
Prefeito Municipal 

 


